
 
 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

 

 

Setkání třídních důvěrníků a zástupce školní jídelny dne 12.11.2024 

Zápis 

Účastnící: 

• Hana Procházková, ředitelka ZŠ 

• Jiří Kára, ředitel školní jídelny 

• Roman Dušil, předseda Spolku SRPZŠ 

• Třídní důvěrníci-viz přiložená prezenční listina 
 
Témata diskuse: 

• Normy a pravidla fungování školních jídelen 

• Zpětná vazba rodičů – podněty 
          ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

1) Normy a pravidla fungování školní jídelny 
 

Provoz jídelny je řízen Vyhláškou o školním stravování č. 107/2005 SB., novelizovaná 1.2.2023 

 

• Jídelna ZŠ Dukelská připravuje denně 1.100 obědů, má 14 zaměstnanců 3 admin pracovníci, 5 kuchařů/ek, 6 
pomocných pracovníků 

• Cena obědu pro zájemce mimo ZŠ je 85Kč 

• Pro rodiče dětí se cena v roce 2024 měnit nebude, pro rok 2025 ještě není rozhodnuto. 

• Řízení jídelny není v kompetenci ředitelky ZŠ Benešov, Dukelská 

• Množství podávaného jídla – gramáž se řídí zmíněnou vyhláškou. Zaměstnanci se v rámci možností snaží 
dětem jídlo přidávat (v případě masa je to ale velmi omezené nebo nemožné). Vyhláška neumožňuje přeřadit 
dítě na základě požadavků rodičů do vyšší věkové kategorie. 

• jídlo dle vyhlášky musí být drženo 3 hodiny nad 63 st. C (k diskusi o rozvařených bramborách) 
 
Pokud mají rodiče jakýkoliv podnět: pozitivní & negativní zpětnou vazbu, nápad ke zlepšení, otázku apod.,  
mohou se obrátit přímo na ředitele jídelny (Jiří Kára) prostřednictvím e-mailu: sjdukelska@seznam.cz 
 
 

2) Zpětná vazba rodičů – podněty 
 

• Stává se, že v pozdním čase cca 13,30 – 14,00 dítě nedostane svůj předem vybraný oběd nebo dostane jinou 
přílohu (příklad svíčková-knedlík) 

 Uvítáme návrh opatření, která by uvedené případy eliminovala 

• Kvalita jídla – chápeme, že hodnocení „chutná & nechutná“ je subjektivní. Všichni určitě máme zájem, aby 
maximální většina dětí byla spokojena, talíře se vracely prázdné a tím byla i reálně naplněna dikce vyhlášky o 
nutričním spotřebním koši našich dětí. 

 Doporučujeme implementovat nějaký nástroj měření spokojenosti strávníků, minimálně na statisticky 
vypovídajícím vzorku, spokojenost pravidelně monitorovat a konstruktivně na ni reagovat.  
 

maso 75%-125% tuky 75%-100%

mléko 75%-125% ovoce 75%-125%

mléčné výrobky 75%-125% luštěniny 75%-125%

ryby 75%-125% brambory 75%-125%

cukr 0%-100% zelenina 75%-125%

Spotřební koš na měsíční bázi

věk cenové rozpětí-vyhláška ZŠ Dukelská v 2024

do 6 let 17 Kč - 36 Kč 33 Kč

7-10 20 Kč - 47 Kč 33 Kč

11-14 23 Kč - 50 Kč 35 Kč

15+ 24 Kč - 54 Kč 39 Kč

Finační limity pro platby rodičů za obědy

mailto:dusil.roman@gmail.com


 
 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

 
 

 Rozvařené brambory – bylo by možné brambory vařit např. ve dvou vlnách? 
 
 
Ještě jednou děkujeme za vaši návštěvu, transparentní komunikaci a budeme rádi, když naše návrhy promyslíte. 
 
 
Těšíme se na další spolupráci. 
 

Jménem třídních důvěrníků 
 

 
 
 
        Roman Dušil 
Předseda SRPZŠ Dukelská 

 

mailto:dusil.roman@gmail.com

